
 

Triennio: Ve-Mestre Via Baglioni, 22 - 30173 - tel. 041/5341046-5341949- fax 041/5341472 

 

IS T I T U T O  T E C N I C O  I N D U S T R I A L E  S T A T A L E   

”C .  Z U C C A N T E ”  VENEZIA-MESTRE 
 

Elettronica ed Elettrotecnica  -  Informatica e Telecomunicazioni  -  Serale  

 

����������

 

Documento firmato e protocollato digitalmente          Ve-Mestre  09/05/2018 

 

         
Oggetto: Determina di fornitura servizio di noleggio di  n. 2 furgoni da 9 posti ciascuno, con 

conducente, per 1 uscita didattica alla Palestra arrampicata Outdoor su roccia di Schievenin il giorno 

22/05/2018– Affidamento diretto ai sensi  dell’art. 36 comma 2 lett. A del  D.Lgs 50 del 18/04/2016. 

- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 

- 2020.  

Codice identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-VE-2017-71 “OLTRE LA SCUOLA” - Modulo 1 

Vertical Experience -  

  

CUP: B76D17000210002                                                                                                                                 

CIG: Z06235D812/P21 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.m; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTA             la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e      

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

          VISTO             l’art. 36, comma 2, lett. b)  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, commi 4 e 5; 

          VISTO             il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del      

                                   Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le   

                         Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 



 

Triennio: Ve-Mestre Via Baglioni, 22 - 30173 - tel. 041/5341046-5341949- fax 041/5341472 

 

IS T I T U T O  T E C N I C O  I N D U S T R I A L E  S T A T A L E   

”C .  Z U C C A N T E ”  VENEZIA-MESTRE 
 

Elettronica ed Elettrotecnica  -  Informatica e Telecomunicazioni  -  Serale  

 

����������

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

 

 
VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, 

del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto del 01/02/2016 N° 3    con la quale è stato approvato 

il PTOF per il triennio in corso;   

VISTE le note del MIUR prot.n. AOODGEFID 28621 del 13.07.2017 e n. AOODGEFID31715 

autorizzative dell’intervento a valere sull’ Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1A 

– Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; del PON ” 

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento”  ed il relativo finanziamento; 

VISTO  il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per 

l’acquisizione di lavori, servizi e forniture “sotto soglia”; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto del 07/02/2018, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2018,  e la delibera del C.D.I. del 11 ottobre 2017 con la 

quale, tra l’altro, è stato istituito l’aggregato  P ”21”, PON ” Programma Operativo 

Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento”; 

CONSIDERATO che la fornitura non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le 

convenzioni di Consip S.p.a; 

VERIFICATO  che la  spesa   complessiva massima comprensiva di IVA è di € 268,40 e  che il limite 

stabilito  dal Consiglio di Istituto  per  l’affidamento diretto è di  € 8.000,00; 

DATO ATTO  che il D.I. 44/2001 consente  di procedere  con  affidamento diretto  senza  necessità di  

gara; 

DATO ATTO  di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico 

del Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti 

Linee guida n. 3;  

DATO ATTO  di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 

4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016,  n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini 

di   mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. 

VISTO       che la ditta Spider Club, alla quale è stata inviata la richiesta di offerta, ha comunicato 

l’indisponibilità per il giorno 29 maggio e ha proposto la data del 22 maggio, a noi 

favorevole, 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

 



 

Triennio: Ve-Mestre Via Baglioni, 22 - 30173 - tel. 041/5341046-5341949- fax 041/5341472 

 

IS T I T U T O  T E C N I C O  I N D U S T R I A L E  S T A T A L E   

”C .  Z U C C A N T E ”  VENEZIA-MESTRE 
 

Elettronica ed Elettrotecnica  -  Informatica e Telecomunicazioni  -  Serale  

 

����������

 

DECRETA 

 

Art.1 Procedura  adottata fornitore scelto 
di  procedere al noleggio di  2 furgoni-navetta, da nove posti ciascuno, della ditta Spider Club, con 

conducente, per un totale di 15 persone, nella giornata del 22  maggio 2018, per la tratta: ITIS 

Zuccante, Via Cattaneo, lato viale Vespucci – Palestra arrampicata Outodoor su roccia, di Schievenin,  

in quanto su MEPA non c’è disponibilità. 

  

 

Art. 2 oggetto  dell’affidamento 
E’ oggetto  dell’affidamento il noleggio di 2 furgoni come  sopra specificato  e riferito  al  Progetto 

P21:  10.1.1A-FSEPON-VE-2017-71 “OLTRE LA SCUOLA”  Modulo 1. 
 

 

Art. 3 Importo 
L’importo della fornitura  è di € 220,00 più IVA 22% per un totale di € 268,40. 

 

 

Art. 4 Luoghi di esecuzione ed  attività 
L’ attività di arrampicata si svolgerà presso la Palestra di roccia Outdoor di Schievenin. 

 

Art. 5  Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento il  Dirigente Scolastico Prof.ssa Monica 

Guaraldo . 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Monica Guaraldo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
/cv 


		2018-05-09T16:33:01+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MONICA GUARALDO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




